1

第１４９回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成２９年１０月１１日（水）１３時３５分～１４時２３分
場 所 大会議室
出席者数 ４６名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告
  総長補佐から、総長補佐会の報告があった。
３．その他の報告

（１）平成２９年度第２回国公立大学薬学部長会議について
  研究科長から、１０月６日（金）に開催された平成２９年度第２回国公立大学薬学

部長会議について報告があった。
（２）平成３０年度進学選択について
  教務委員長から、平成３０年度薬学部進学選択状況及び進学内定者について報告が

あった。
（３）第１０３回薬剤師国家試験について
  教務委員長から、大学を通して出願する日程について報告があった。
（４）平成３０年度学科・教室配属について

教務委員長から、学部の３年生に「学科・教室配属説明会」を行った旨報告があっ

た。

（５）ホームカミングデイの開催について

研究科長から、ホームカミングデイ開催について周知があり、参加が促された。

（６）UTokyo Amgen Scholars Program について

  担当教員から、UTokyo Amgen Scholars Program について報告があった。
（７）２０１６年度 理系学部女子学生 海外短期研修プログラム

‘Rikejo Initiative’について

  担当教員から、‘Rikejo Initiative’について周知があった。

（８）女子中高生へのアウトリーチ活動プログラム：サイエンスツアーについて

  担当教員から、女子中高生サイエンスツアーアンケート結果について報告があった。
（９）その他

・事務長から、教職員健康診断について周知があった。
 ・事務長から、情報セキュリティ教育の実施期間の再延長報告及び受講依頼があった。

＜協議事項＞

 2

１．人事等について
（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
（２）海外出張等
  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
（３）兼業
  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
２．東京大学薬学系研究科・薬学部防災規則の一部改正について

 事務長から規則の改正について説明があった後、諮られ承認された。
３．入試総監督補佐の変更について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
４．平成３０年度授業日程等について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。
５．学部学生の休学について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。
６．「脳神経疾患治療学」社会連携講座の担当教員採用及び経費増額について
  研究科長から９月１日付け担当教員採用について報告があった後、経費増額について

諮られ承認された。
８．寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
９．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
10．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
12. 薬学部研究員の受入れについて

 研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

11．その他
・研究科長から、薬学部及び薬学系研究科の受託研究員、研究生等の概要等について確

認がなされた。

・担当教員から、第三者評価における授業資料、試験問題の提出に係る御礼、及び訪問

調査への協力依頼があった。

                       以  上